
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

29.02.2016  № 130 
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа  
Стрежевой от 28.01.2016 № 61 

 
 
В соответствии с частью 7 статьи 168 Жилищного кодекса Российской Федерации,  

статьей 9 Закона Томской области от 07.06.2013 № 116-ОЗ «Об организации проведения 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Томской 
области», разделом 6 Региональной программы капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории Томской области на 2014 – 2043 годы, 
утвержденной постановлением Администрации Томской области от 30.12.2013 № 597а, 
постановлением Администрации Томской области от 30.03.2015 № 99а «Об установлении 
Порядка утверждения краткосрочных планов реализации региональной программы капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах», постановлением Администрации 
Томской области от 26.01.2016 № 25а «Об установлении размера предельной стоимости услуг и 
(или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, которая 
может оплачиваться региональным оператором за счет средств фонда капитального ремонта, 
сформированного исходя из минимального размера взноса на капитальный ремонт, с учетом 
средств государственной поддержки, муниципальной поддержки, на территории Томской 
области на 2016 год», на основании части 3 статьи 47 Устава городского округа Стрежевой  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа Стрежевой 

от 28.01.2016 № 61 «Об утверждении Краткосрочного плана реализации в 2016-2018 годах 
региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах 
расположенных на территории городского округа Стрежевой» и изложить в новой редакции 
согласно приложениям к настоящему постановлению в составе: 

- перечень многоквартирных домов, включенных в краткосрочный план реализации в 
2016-2018 гг. региональной программы капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах согласно приложению 1 к настоящему постановлению; 

- планируемые показатели выполнения краткосрочного плана реализации в 2016-2018 гг. 
региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах 
согласно приложению 2 к настоящему постановлению; 

- виды работ по капитальному ремонту многоквартирных домов, включенных в 
краткосрочный план реализации в 2016-2018 гг. региональной программы капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах согласно приложению 3 к настоящему 
постановлению; 

- перечень работ и услуг по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных 
домах, включенных в краткосрочный план реализации в 2016-2018 гг. региональной программы 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах согласно приложению 4 к 
настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования. 



3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра 
городского округа, начальника Управления городского хозяйства и безопасности проживания 
Администрации городского округа Стрежевой Гилимьянова Ф.С. 

 
 

Мэр городского округа                                                                      В.М. Харахорин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

Ф
он

да

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

бю
дж

ет
а 

су
бъ

ек
та

 
Ро

сс
ий

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

ии

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

ме
ст

но
го

 б
ю

дж
ет

а

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

со
бс

тв
ен

ни
ко

в 
по

ме
щ

ен
ий

 в
 М

К
Д

за
 с

че
т 

др
уг

их
 н

е 
за

пр
ещ

ен
ны

х 
за

ко
но

м 
ис

то
чн

ик
ов

кв. м кв. м кв. м кв. м кв. м чел. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб./кв. м руб./кв. м
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

Х Х Х Х Х Х 109 401,40 86 495,83 3 018,88 83 476,95 79 536,43 4 241 97 569 241,93 0,00 0,00 0,00 94 410 768,76 3 158 473,17 Х Х Х Х

Х Х Х Х Х Х 101 287,00 79 723,73 3 018,88 76 704,85 73 149,13 3 902 62 210 740,13 0,00 0,00 0,00 59 052 266,96 3 158 473,17 Х Х Х Х
1 г. Стрежевой, мкр. 1-й, д. 146 1971 2008 ГВС, Ф К 2 2 772,90 714,70 0,00 714,70 567,90 34 178 675,00 0,00 0,00 0,00 169 603,57 9 071,43 250,00 250,00 12.2016 1
2 г. Стрежевой, мкр. 1-й, д. 148 1969 2008 ГВС, Ф К 2 2 774,10 712,50 0,00 712,50 619,10 35 178 125,00 0,00 0,00 0,00 169 081,50 9 043,50 250,00 250,00 12.2016 1
3 г. Стрежевой, мкр. 2-й, д. 205 1971 К 4 4 2 860,40 2 533,30 89,50 2 443,80 2 301,80 155 4 791 739,93 0,00 0,00 0,00 4 548 460,68 243 279,25 1 891,50 3 045,00 12.2016 1
4 г. Стрежевой, мкр. 2-й, д. 221 1972 П 5 4 3 629,10 3 274,50 0,00 3 274,50 3 056,70 165 6 380 730,63 0,00 0,00 0,00 6 056 777,46 323 953,17 1 948,61 3 045,00 12.2016 1
5 г. Стрежевой, мкр. 2-й, д. 223 1973 2010 К К 2 2 806,90 745,90 0,00 745,90 559,30 48 410 305,29 0,00 0,00 0,00 389 473,87 20 831,42 550,08 610,00 12.2016 1
6 г. Стрежевой, мкр. 3-й, д. 309 1982 2012 К К 9 2 5 442,50 4 516,40 0,00 4 516,40 4 171,10 201 1 410 870,38 0,00 0,00 0,00 1 339 239,72 71 630,66 312,39 1 667,00 12.2016 1
7 г. Стрежевой, мкр. 4-й, д. 410 1986 2012 ХВС К 5 4 3 269,00 2 678,30 0,00 2 678,30 2 594,70 123 516 911,90 0,00 0,00 0,00 490 668,00 26 243,90 193,00 193,00 12.2016 1
8 г. Стрежевой, мкр. 4-й, д. 417 1982 2010 ХВС, ГВС П 5 6 4 572,10 3 946,20 347,30 3 598,90 3 422,80 204 10 260 002,41 0,00 0,00 0,00 9 739 096,51 520 905,90 2 599,97 3 344,00 12.2016 1
9 г. Стрежевой, мкр. 4-й, д. 424 1988 П 9 2 4 969,30 3 768,50 0,00 3 768,50 3 731,90 175 3 506 052,00 0,00 0,00 0,00 3 328 047,83 178 004,17 930,36 930,36 12.2016 1

10 г. Стрежевой, мкр. 4-й, д. 425 1988 П 9 5 13 468,60 9 974,90 0,00 9 974,90 9 734,50 450 8 765 130,00 0,00 0,00 0,00 8 320 119,58 445 010,42 878,72 878,72 12.2016 1
11 г. Стрежевой, ул. Викулова, д. 10 1976 К 2 1 1 063,20 740,10 0,00 740,10 679,10 25 96 213,00 0,00 0,00 0,00 91 328,21 4 884,79 130,00 130,00 12.2016 1
12 г. Стрежевой, ул. Молодежная, д. 8/1 1988 К 9 1 4 807,20 3 880,80 496,20 3 384,60 3 384,60 242 1 753 026,00 0,00 0,00 0,00 1 664 023,91 89 002,09 451,72 451,72 12.2016 1
13 г. Стрежевой, ул. Молодежная, д. 8/2 1988 К 9 1 4 861,80 3 919,65 328,20 3 591,45 3 466,43 225 1 753 026,00 0,00 0,00 0,00 1 664 023,91 89 002,09 447,24 447,24 12.2016 1
14 г. Стрежевой, ул. Молодежная, д. 21 1994 2008 К П 10 5 15 217,10 11 489,70 457,50 11 032,20 10 643,60 521 3 794 094,55 0,00 0,00 0,00 3 601 466,30 192 628,25 330,22 1 667,00 12.2016 1
15 г. Стрежевой, ул. Новая, д. 7а 1969 Пр 2 2 746,70 665,80 0,00 665,80 665,80 44 172 442,20 0,00 0,00 0,00 163 687,22 8 754,98 259,00 259,00 12.2016 1
16 г. Стрежевой, ул. Новая, д. 8 1969 Пр 2 2 773,50 681,60 0,00 681,60 681,60 42 176 534,40 0,00 0,00 0,00 167 571,65 8 962,75 259,00 259,00 12.2016 1
17 г. Стрежевой, ул. Новая, д. 91 1978 К 2 2 715,00 579,10 0,00 579,10 579,10 36 144 775,00 0,00 0,00 0,00 137 424,69 7 350,31 250,00 250,00 12.2016 1
18 г. Стрежевой, ул. Новая, д. 101 1982 2014 ХВС, ГВС Пр 2 2 767,20 708,80 0,00 708,80 708,80 46 2 414 753,51 0,00 0,00 0,00 2 292 155,16 122 598,35 3 406,82 7 704,00 12.2016 1
19 г. Стрежевой, ул. Строителей, д. 20 1983 2010 ТС, ВО К 9 1 4 683,40 3 951,46 0,00 3 951,46 3 065,46 207 1 753 026,00 0,00 0,00 0,00 1 664 023,91 89 002,09 443,64 443,64 12.2016 1
20 г. Стрежевой, ул. Строителей, д. 53 1991 2008 ЛО К 9 8 22 218,40 16 283,90 1 072,88 15 211,02 15 027,30 690 12 001 280,93 0,00 0,00 0,00 11 391 969,37 609 311,56 737,00 1 667,00 12.2016 1
21 г. Стрежевой, ул. Строителей, д. 60/1 1986 К 9 1 4 868,60 3 957,62 227,30 3 730,32 3 487,54 234 1 753 026,00 0,00 0,00 0,00 1 664 023,91 89 002,09 442,95 442,95 12.2016 1

Х Х Х Х Х Х 8 114,40 6 772,10 0,00 6 772,10 6 387,30 339 35 358 501,80 0,00 0,00 0,00 35 358 501,80 0,00 Х Х Х Х
1 г. Стрежевой, мкр. 1-й, д. 146 1971 2008 ГВС, Ф К 2 2 772,90 714,70 0,00 714,70 567,90 34 5 388 123,30 0,00 0,00 0,00 5 388 123,30 0,00 7 539,00 7 539,00 12.2017 1
2 г. Стрежевой, мкр. 1-й, д. 148 1969 2008 ГВС, Ф К 2 2 774,10 712,50 0,00 712,50 619,10 35 5 371 537,50 0,00 0,00 0,00 5 371 537,50 0,00 7 539,00 7 539,00 12.2017 1
3 г. Стрежевой, мкр. 4-й, д. 410 1986 2012 ХВС К 5 4 3 269,00 2 678,30 0,00 2 678,30 2 594,70 123 8 214 346,10 0,00 0,00 0,00 8 214 346,10 0,00 3 067,00 3 067,00 12.2017 1
4 г. Стрежевой, ул. Викулова, д. 10 1976 К 2 1 1 063,20 740,10 0,00 740,10 679,10 25 1 860 611,40 0,00 0,00 0,00 1 860 611,40 0,00 2 514,00 2 514,00 12.2017 1
5 г. Стрежевой, ул. Новая, д. 7а 1969 Пр 2 2 746,70 665,80 0,00 665,80 665,80 44 5 019 466,20 0,00 0,00 0,00 5 019 466,20 0,00 7 539,00 7 539,00 12.2017 1
6 г. Стрежевой, ул. Новая, д. 8 1969 Пр 2 2 773,50 681,60 0,00 681,60 681,60 42 5 138 582,40 0,00 0,00 0,00 5 138 582,40 0,00 7 539,00 7 539,00 12.2017 1
7 г. Стрежевой, ул. Новая, д. 91 1978 К 2 2 715,00 579,10 0,00 579,10 579,10 36 4 365 834,90 0,00 0,00 0,00 4 365 834,90 0,00 7 539,00 7 539,00 12.2017 1

Х Х Х Х Х Х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Х Х Х Х

Итого по городскому округу Стрежевой

2018 год
Итого по городскому округу Стрежевой

М
ат

ер
иа

л 
ст

ен
  2)

К
ол

ич
ес

тв
о 

эт
аж

ей

2017 год

Год

В
ид

 п
ос

ле
дн

ег
о 

ка
пи

та
ль

но
го

 р
ем

он
та

   
  1)

Итого по городскому округу Стрежевой
2016 год
Всего по городскому округу Стрежевой

С
по

со
б 

фо
рм

ир
ов

ан
ия

 ф
он

да
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ре
мо

нт
а 

мн
ог

ок
ва

рт
ир

но
го

 д
ом

а 
  3)

Стоимость капитального ремонта
в том числе

П
ре

де
ль

на
я 

ст
ои

мо
ст

ь 
ка

пи
та

ль
но

го
 

ре
мо

нт
а 

1 
кв

. м
 о

бщ
ей

 п
ло

щ
ад

и 
по

ме
щ

ен
ий

 М
К

Д

У
де

ль
на

я 
ст

ои
мо

ст
ь 

ка
пи

та
ль

но
го

 р
ем

он
та

 
1 

кв
. м

 о
бщ

ей
 п

ло
щ

ад
и 

по
ме

щ
ен

ий
 М

К
Д

вс
ег

о

Приложение 1
к постановлению Администрации городского округа Стрежевой от 
29.02.2016 № 130

ФОРМА 1

П
ла

но
ва

я 
да

та
 з

ав
ер

ш
ен

ия
 р

аб
от

вв
од

а 
в 

эк
сп

лу
ат

ац
ию

Краткосрочный план реализации в 2016 - 2018 гг. региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах
1. Перечень многоквартирных домов, включенных в краткосрочный план реализации в 2016 - 2018 гг. региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

№ 
п/п Адрес МКД

за
ве

рш
ен

ия
 п

ос
ле

дн
ег

о 
ка

пи
та

ль
но

го
 

ре
мо

нт
а

вс
ег

о

Площадь помещений МКД

в 
то

м 
чи

сл
е 

ж
ил

ы
х 

по
ме

щ
ен

ий

К
ол

ич
ес

тв
о 

ж
ит

ел
ей

, з
ар

ег
ис

тр
ир

ов
ан

ны
х 

в 
М

К
Д

 н
а 

да
ту

 у
тв

ер
ж

де
ни

я 
кр

ат
ко

ср
оч

но
го

 
пл

ан
а

из
 н

их
 ж

ил
ы

х 
по

ме
щ

ен
ий

, н
ах

од
ящ

их
ся

 
в 

со
бс

тв
ен

но
ст

и 
гр

аж
да

н

К
ол

ич
ес

тв
о 

по
дъ

ез
до

в

в 
то

м 
чи

сл
е 

не
ж

ил
ы

х 
по

ме
щ

ен
ий

О
бщ

ая
 п

ло
щ

ад
ь 

М
К

Д
, в

се
го



 кв.м чел. ед. ед. ед. ед. ед. руб. руб. руб. руб. руб.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

109 401,40 4 241 0 0 0 28 28 0,00 0,00 0,00 97 569 241,93 97 569 241,93

101 287,00 3 902 0 0 0 21 21 0,00 0,00 0,00 62 210 740,13 62 210 740,13
1 г. Стрежевой, мкр. 1-й, д. 146 772,90 34 0 0 0 1 1 0,00 0,00 0,00 178 675,00 178 675,00
2 г. Стрежевой, мкр. 1-й, д. 148 774,10 35 0 0 0 1 1 0,00 0,00 0,00 178 125,00 178 125,00
3 г. Стрежевой, мкр. 2-й, д. 205 2 860,40 155 0 0 0 1 1 0,00 0,00 0,00 4 791 739,93 4 791 739,93
4 г. Стрежевой, мкр. 2-й, д. 221 3 629,10 165 0 0 0 1 1 0,00 0,00 0,00 6 380 730,63 6 380 730,63
5 г. Стрежевой, мкр. 2-й, д. 223 806,90 48 0 0 0 1 1 0,00 0,00 0,00 410 305,29 410 305,29
6 г. Стрежевой, мкр. 3-й, д. 309 5 442,50 201 0 0 0 1 1 0,00 0,00 0,00 1 410 870,38 1 410 870,38
7 г. Стрежевой, мкр. 4-й, д. 410 3 269,00 123 0 0 0 1 1 0,00 0,00 0,00 516 911,90 516 911,90
8 г. Стрежевой, мкр. 4-й, д. 417 4 572,10 204 0 0 0 1 1 0,00 0,00 0,00 10 260 002,41 10 260 002,41
9 г. Стрежевой, мкр. 4-й, д. 424 4 969,30 175 0 0 0 1 1 0,00 0,00 0,00 3 506 052,00 3 506 052,00
10 г. Стрежевой, мкр. 4-й, д. 425 13 468,60 450 0 0 0 1 1 0,00 0,00 0,00 8 765 130,00 8 765 130,00
11 г. Стрежевой, ул. Викулова, д. 10 1 063,20 25 0 0 0 1 1 0,00 0,00 0,00 96 213,00 96 213,00
12 г. Стрежевой, ул. Молодежная, д. 8/1 4 807,20 242 0 0 0 1 1 0,00 0,00 0,00 1 753 026,00 1 753 026,00
13 г. Стрежевой, ул. Молодежная, д. 8/2 4 861,80 225 0 0 0 1 1 0,00 0,00 0,00 1 753 026,00 1 753 026,00
14 г. Стрежевой, ул. Молодежная, д. 21 15 217,10 521 0 0 0 1 1 0,00 0,00 0,00 3 794 094,55 3 794 094,55
15 г. Стрежевой, ул. Новая, д. 7а 746,70 44 0 0 0 1 1 0,00 0,00 0,00 172 442,20 172 442,20
16 г. Стрежевой, ул. Новая, д. 8 773,50 42 0 0 0 1 1 0,00 0,00 0,00 176 534,40 176 534,40
17 г. Стрежевой, ул. Новая, д. 91 715,00 36 0 0 0 1 1 0,00 0,00 0,00 144 775,00 144 775,00
18 г. Стрежевой, ул. Новая, д. 101 767,20 46 0 0 0 1 1 0,00 0,00 0,00 2 414 753,51 2 414 753,51
19 г. Стрежевой, ул. Строителей, д. 20 4 683,40 207 0 0 0 1 1 0,00 0,00 0,00 1 753 026,00 1 753 026,00
20 г. Стрежевой, ул. Строителей, д. 53 22 218,40 690 0 0 0 1 1 0,00 0,00 0,00 12 001 280,93 12 001 280,93
21 г. Стрежевой, ул. Строителей, д. 60/1 4 868,60 234 0 0 0 1 1 0,00 0,00 0,00 1 753 026,00 1 753 026,00

8 114,40 339 0 0 0 7 7 0,00 0,00 0,00 35 358 501,80 35 358 501,80
1 г. Стрежевой, мкр. 1-й, д. 146 772,90 34 0 0 0 1 1 0,00 0,00 0,00 5 388 123,30 5 388 123,30
2 г. Стрежевой, мкр. 1-й, д. 148 774,10 35 0 0 0 1 1 0,00 0,00 0,00 5 371 537,50 5 371 537,50
3 г. Стрежевой, мкр. 4-й, д. 410 3 269,00 123 0 0 0 1 1 0,00 0,00 0,00 8 214 346,10 8 214 346,10
4 г. Стрежевой, ул. Викулова, д. 10 1 063,20 25 0 0 0 1 1 0,00 0,00 0,00 1 860 611,40 1 860 611,40
5 г. Стрежевой, ул. Новая, д. 7а 746,70 44 0 0 0 1 1 0,00 0,00 0,00 5 019 466,20 5 019 466,20
6 г. Стрежевой, ул. Новая, д. 8 773,50 42 0 0 0 1 1 0,00 0,00 0,00 5 138 582,40 5 138 582,40
7 г. Стрежевой, ул. Новая, д. 91 715,00 36 0 0 0 1 1 0,00 0,00 0,00 4 365 834,90 4 365 834,90

0,00 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Приложение 2
к постановлению Администрации городского округа 
Стрежевой от 29.02.2016 № 130

ФОРМА 2

Итого по городскому округу Стрежевой

2016 год

2017 год

2018 год

Количество МКД Стоимость капитального ремонта

II квартал III квартал

Итого по городскому округу Стрежевой

Итого по городскому округу Стрежевой

Всего по городскому округу Стрежевой

IV кварталI квартал II квартал III квартал IV квартал всего I квартал

2. Планируемые показатели выполнения краткосрочного плана реализации в 2016 - 2018 гг. региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

№ 
п/п Наименование муниципального образования

Общая площадь 
МКД, всего

Количество жителей, 
зарегистрированных в 

МКД на дату 
утверждения 

краткосрочного плана всего



электроснабж
ения

теплоснабжени
я

газоснабжени
я

холодного 
водоснабжен

ия

горячего 
водоснабжен

ия

водоотведени
я

руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. ед. руб. кв. м руб кв. м руб. кв. м руб. куб. м руб. кв. м руб. кв. м руб. руб. руб.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

97 569 241,93 410 305,29 8 167 536,15 0,00 1 478 367,66 2 485 886,56 997 504,59 11 19 283 286,00 12 206,60 52 071 599,76 0,00 0,00 506,30 1 240 515,92 0,00 0,00 506,30 1 174 237,59 1 008,00 10 260 002,41 0,00 0,00

62 210 740,13 410 305,29 7 075 148,55 0,00 1 077 973,56 2 485 886,56 629 674,89 11 19 283 286,00 8 982,10 18 573 709,36 0,00 0,00 506,30 1 240 515,92 0,00 0,00 506,30 1 174 237,59 1 008,00 10 260 002,41 0,00 0,00
1 г. Стрежевой, мкр. 1-й, д. 146 178 675,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 495,00 178 675,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 г. Стрежевой, мкр. 1-й, д. 148 178 125,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 484,00 178 125,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3 г. Стрежевой, мкр. 2-й, д. 205 4 791 739,93 0,00 2 932 031,29 0,00 360 936,78 1 222 301,76 276 470,10 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4 г. Стрежевой, мкр. 2-й, д. 221 6 380 730,63 0,00 4 086 129,56 0,00 696 313,98 1 263 584,80 334 702,29 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5 г. Стрежевой, мкр. 2-й, д. 223 410 305,29 410 305,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6 г. Стрежевой, мкр. 3-й, д. 309 1 410 870,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 1 021,60 1 410 870,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7 г. Стрежевой, мкр. 4-й, д. 410 516 911,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 864,50 516 911,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8 г. Стрежевой, мкр. 4-й, д. 417 10 260 002,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 008,00 10 260 002,41 0,00 0,00
9 г. Стрежевой, мкр. 4-й, д. 424 3 506 052,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 3 506 052,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 г. Стрежевой, мкр. 4-й, д. 425 8 765 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 8 765 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11 г. Стрежевой, ул. Викулова, д. 10 96 213,00 0,00 56 987,70 0,00 20 722,80 0,00 18 502,50 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12 г. Стрежевой, ул. Молодежная, д. 8/1 1 753 026,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 1 753 026,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13 г. Стрежевой, ул. Молодежная, д. 8/2 1 753 026,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 1 753 026,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14 г. Стрежевой, ул. Молодежная, д. 21 3 794 094,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 1 574,00 3 794 094,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15 г. Стрежевой, ул. Новая, д. 7а 172 442,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 484,00 172 442,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16 г. Стрежевой, ул. Новая, д. 8 176 534,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 484,00 176 534,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
17 г. Стрежевой, ул. Новая, д. 91 144 775,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 413,00 144 775,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18 г. Стрежевой, ул. Новая, д. 101 2 414 753,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 506,30 1 240 515,92 0,00 0,00 506,30 1 174 237,59 0,00 0,00 0,00 0,00
19 г. Стрежевой, ул. Строителей, д. 20 1 753 026,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 1 753 026,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20 г. Стрежевой, ул. Строителей, д. 53 12 001 280,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 3 162,00 12 001 280,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21 г. Стрежевой, ул. Строителей, д. 60/1 1 753 026,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 1 753 026,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35 358 501,80 0,00 1 092 387,60 0,00 400 394,10 0,00 367 829,70 0 0,00 3 224,50 33 497 890,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1 г. Стрежевой, мкр. 1-й, д. 146 5 388 123,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 495,00 5 388 123,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 г. Стрежевой, мкр. 1-й, д. 148 5 371 537,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 484,00 5 371 537,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 г. Стрежевой, мкр. 4-й, д. 410 8 214 346,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 864,50 8 214 346,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3 г. Стрежевой, ул. Викулова, д. 10 1 860 611,40 0,00 1 092 387,60 0,00 400 394,10 0,00 367 829,70 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4 г. Стрежевой, ул. Новая, д. 7а 5 019 466,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 484,00 5 019 466,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5 г. Стрежевой, ул. Новая, д. 8 5 138 582,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 484,00 5 138 582,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6 г. Стрежевой, ул. Новая, д. 91 4 365 834,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 413,00 4 365 834,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Приложение 3
к постановлению Администрации городского 
округа Стрежевой 
от 29.02.2016 № 130

ФОРМА 3

ре
мо

нт
 ф

ас
ад

аремонт внутридомовых инженерных систем

ре
мо

нт
 и

ли
 за

ме
на

 
ли

фт
ов

ог
о 

об
ор

уд
ов

ан
ия

, 
пр

из
на

нн
ог

о 
не

пр
иг

од
ны

м 
дл

я 
эк

сп
лу

ат
ац

ии
, р

ем
он

т 
ли

фт
ов

ы
х 

ш
ах

т

пе
ре

ус
тр

ой
ст

во
 

не
ве

нт
ил

ир
уе

мо
й 

кр
ы

ш
и 

на
 

ве
нт

ил
ир

уе
му

ю
 к

ры
ш

у

ре
мо

нт
 п

од
ва

ль
ны

х 
по

ме
щ

ен
ий

, 
от

но
ся

щ
их

ся
 к

 о
бщ

ем
у 

им
ущ

ес
тв

у 
в 

мн
ог

ок
ва

рт
ир

но
м 

до
ме

ус
тр

ой
ст

во
 в

ы
хо

до
в 

на
 

кр
ов

лю

Виды работ, установленные ст. 10 Закона Томской области
от 07.06.2013 № 116-ОЗ4)

ут
еп

ле
ни

е 
 ф

ас
ад

ов

2018 год

3. Виды работ по капитальному ремонту многоквартирных домов, включенных в краткосрочный план реализации в 2016 - 2018 гг. региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

Стоимость 
капитального 

ремонта, всего

Виды работ, установленные ч.1 ст.166 Жилищного Кодекса Российской Федерации4)

Адрес МКД

ре
мо

нт
 ф

ун
да

ме
нт

а

Итого по городскому округу Стрежевой

2016 год

2017 год

ус
та

но
вк

а 
ко

лл
ек

ти
вн

ы
х 

(о
бщ

ед
ом

ов
ы

х)
 

пр
иб

ор
ов

 у
че

та
 

по
тр

еб
ле

ни
я 

ре
су

рс
ов

, 
не

об
хо

ди
мы

х 
дл

я 

ре
мо

нт
 к

ры
ш

и

№ 
п/п 

Итого по городскому округу Стрежевой

Всего по городскому округу Стрежевой



№
п/п Адрес МКД

Площадь 
помещений 
МКД, кв. м

Вид элемента строительных конструкций, 
оборудования, инженерных систем Вид работы (услуги) по капитальному ремонту Стоимость работы 

(услуги), руб.

Удельная 
стоимость 

работы (услуги), 
руб./кв. м

Предельная 
стоимость 

работы (услуги), 
руб./кв. м

1 2 3 4 5 6 7 8
86 495,83 97 569 241,93

Итого по городскому округу Стрежевой 79 723,73 62 210 740,13
Итого 178 675,00 250,00 250,00
разработка проектной документации 110 063,80 154,00 154,00
проведение проверки достоверности 
определения сметной стоимости 68 611,20 96,00 96,00
Итого 178 125,00 250,00 250,00
разработка проектной документации 109 725,00 154,00 154,00
проведение проверки достоверности 
определения сметной стоимости 68 400,00 96,00 96,00
Итого 4 791 739,93 1 891,50 3 045,00
ремонт 2 870 600,44 1 133,14 1 445,00
строительный контроль 61 430,85 24,25 31,00
ремонт 353 374,56 139,49 530,00
строительный контроль 7 562,22 2,99 11,00
ремонт 1 196 692,54 472,38 520,00
строительный контроль 25 609,22 10,11 11,00
ремонт 270 677,60 106,85 487,00
строительный контроль 5 792,50 2,29 10,00
Итого 6 380 730,63 1 948,61 3 045,00
ремонт 4 000 518,46 1 221,73 1 445,00
строительный контроль 85 611,10 26,14 31,00
ремонт 681 725,06 208,19 530,00
строительный контроль 14 588,92 4,46 11,00
ремонт 1 237 110,63 377,80 520,00
строительный контроль 26 474,17 8,08 11,00
ремонт 327 689,73 100,07 487,00
строительный контроль 7 012,56 2,14 10,00
Итого 410 305,29 550,08 610,00
ремонт 401 708,72 538,55 597,00
строительный контроль 8 596,57 11,53 13,00
Итого 1 410 870,38 312,39 1 667,00
ремонт 1 381 310,34 305,84 1 632,00
строительный контроль 29 560,04 6,55 35,00
Итого 516 911,90 193,00 193,00
разработка проектной документации 412 458,20 154,00 154,00
проведение проверки достоверности 
определения сметной стоимости 104 453,70 39,00 39,00
Итого 10 260 002,41 2 599,97 3 344,00
переустройство невентилируемой крыши на 
вентилируемую крышу 10 045 038,58 2 545,50 3 274,00
строительный контроль 214 963,83 54,47 70,00
Итого 3 506 052,00 930,36 930,36
проведение проверки достоверности 
определения сметной стоимости 2 500,00 0,66 0,66
замена 1 713 850,00 454,79 454,79
строительный контроль 36 676,00 9,73 9,73
проведение проверки достоверности 
определения сметной стоимости 2 500,00 0,66 0,66
замена 1 713 850,00 454,79 454,79
строительный контроль 36 676,00 9,73 9,73
Итого 8 765 130,00 878,72 878,72
проведение проверки достоверности 
определения сметной стоимости 2 500,00 0,25 0,25
замена 1 713 850,00 171,81 171,81
строительный контроль 36 676,00 3,68 3,68
проведение проверки достоверности 
определения сметной стоимости 2 500,00 0,25 0,25
замена 1 713 850,00 171,81 171,81
строительный контроль 36 676,00 3,68 3,68
проведение проверки достоверности 
определения сметной стоимости 2 500,00 0,25 0,25
замена 1 713 850,00 171,81 171,81
строительный контроль 36 676,00 3,68 3,68
проведение проверки достоверности 
определения сметной стоимости 2 500,00 0,25 0,25
замена 1 713 850,00 171,82 171,82
строительный контроль 36 676,00 3,68 3,68
проведение проверки достоверности 
определения сметной стоимости 2 500,00 0,25 0,25
замена 1 713 850,00 171,82 171,82
строительный контроль 36 676,00 3,68 3,68
Итого 96 213,00 130,00 130,00

разработка проектной документации 42 925,80 58,00 58,00
проведение проверки достоверности 
определения сметной стоимости 14 061,90 19,00 19,00

разработка проектной документации 15 542,10 21,00 21,00
проведение проверки достоверности 
определения сметной стоимости 5 180,70 7,00 7,00

разработка проектной документации 14 061,90 19,00 19,00
проведение проверки достоверности 
определения сметной стоимости 4 440,60 6,00 6,00
Итого 1 753 026,00 451,72 451,72
проведение проверки достоверности 
определения сметной стоимости 2 500,00 0,64 0,64
замена 1 713 850,00 441,63 441,63
строительный контроль 36 676,00 9,45 9,45
Итого 1 753 026,00 447,24 447,24
проведение проверки достоверности 
определения сметной стоимости 2 500,00 0,64 0,64
замена 1 713 850,00 437,24 437,24
строительный контроль 36 676,00 9,36 9,36

Всего по городскому округу Стрежевой

2 г. Стрежевой, мкр. 1-й, д. 148 712,50

г. Стрежевой, мкр. 3-й, д. 309 

2016 год

крыша

4. Перечень работ и услуг по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план реализации в 2016 - 2018 гг. региональной программы капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах

3

4

8

5

9 г. Стрежевой, мкр. 4-й, д. 424 3 768,50

11 г. Стрежевой, ул. Викулова, д. 10 740,10

9 974,90г. Стрежевой, мкр. 4-й, д. 42510

12

3 919,65

крыша4 516,40

лифтовое оборудование (подъезд № 2)

лифтовое оборудование (подъезд № 1)

внутридомовая инженерная система 
холодного водоснабжения

внутридомовая инженерная система 
водоотведения

лифтовое оборудование (подъезд № 1)

лифтовое оборудование (подъезд № 2)

г. Стрежевой, ул. Молодежная, д. 8/1 3 880,80 лифтовое оборудование (подъезд № 1)

13 г. Стрежевой, ул. Молодежная, д. 8/2

6

2 678,30 крыша

г. Стрежевой, мкр. 2-й, д. 223 

г. Стрежевой, мкр. 2-й, д. 205 

внутридомовая инженерная система 
теплоснабжения

внутридомовая инженерная система 
холодного водоснабжения

внутридомовая инженерная система 
горячего водоснабжения

внутридомовая инженерная система 
водоотведения

2 533,30

3 946,20 крыша

лифтовое оборудование (подъезд № 3)

г. Стрежевой, мкр. 2-й, д. 221 

внутридомовая инженерная система 
теплоснабжения

внутридомовая инженерная система 
холодного водоснабжения

внутридомовая инженерная система 
горячего водоснабжения

внутридомовая инженерная система 
водоотведения

внутридомовая инженерная система 
электроснабжения

г. Стрежевой, мкр. 4-й, д. 417 

745,90

лифтовое оборудование (подъезд № 4)

лифтовое оборудование (подъезд № 5)

внутридомовая инженерная система 
теплоснабжения

лифтовое оборудование (подъезд № 1)

1 г. Стрежевой, мкр. 1-й, д. 146 714,70 крыша

7 г. Стрежевой, мкр. 4-й, д. 410

3 274,50



1 2 3 4 5 6 7 8
Итого 3 794 094,55 330,22 1 667,00
ремонт 3 714 602,07 323,30 1 632,00
строительный контроль 79 492,48 6,92 35,00
Итого 172 442,20 259,00 259,00
разработка проектной документации 108 525,40 163,00 163,00
проведение проверки достоверности 
определения сметной стоимости 63 916,80 96,00 96,00
Итого 176 534,40 259,00 259,00
разработка проектной документации 111 100,80 163,00 163,00
проведение проверки достоверности 
определения сметной стоимости 65 433,60 96,00 96,00
Итого 144 775,00 250,00 250,00
разработка проектной документации 89 181,40 154,00 154,00
проведение проверки достоверности 
определения сметной стоимости 55 593,60 96,00 96,00
Итого 2 414 753,51 3 406,82 7 704,00
ремонт 1 214 525,08 1 713,49 5 248,00
строительный контроль 25 990,84 36,67 112,00
утепление 1 149 635,39 1 621,95 2 295,00
строительный контроль 24 602,20 34,71 49,00
Итого 1 753 026,00 443,64 443,64
проведение проверки достоверности 
определения сметной стоимости 2 500,00 0,63 0,63
замена 1 713 850,00 433,73 433,73
строительный контроль 36 676,00 9,28 9,28
Итого 12 001 280,93 737,00 1 667,00
ремонт 11 749 834,47 721,56 1 632,00
строительный контроль 251 446,46 15,44 35,00
Итого 1 753 026,00 442,95 442,95
проведение проверки достоверности 
определения сметной стоимости 2 500,00 0,63 0,63
замена 1 713 850,00 433,05 433,05
строительный контроль 36 676,00 9,27 9,27

Итого по городскому округу Стрежевой 6 772,10 35 358 501,80
Итого 5 388 123,30 7 539,00 7 539,00
ремонт 5 275 200,70 7 381,00 7 381,00
строительный контроль 112 922,60 158,00 158,00
Итого 5 371 537,50 7 539,00 7 539,00
ремонт 5 258 962,50 7 381,00 7 381,00
строительный контроль 112 575,00 158,00 158,00
Итого 8 214 346,10 3 067,00 3 067,00
ремонт 8 042 934,90 3 003,00 3 003,00
строительный контроль 171 411,20 64,00 64,00
Итого 1 860 611,40 2 514,00 2 514,00

ремонт 1 069 444,50 1 445,00 1 445,00
строительный контроль 22 943,10 31,00 31,00

ремонт 392 253,00 530,00 530,00

строительный контроль 8 141,10 11,00 11,00

ремонт 360 428,70 487,00 487,00
строительный контроль 7 401,00 10,00 10,00
Итого 5 019 466,20 7 539,00 7 539,00
ремонт 4 914 269,80 7 381,00 7 381,00
строительный контроль 105 196,40 158,00 158,00
Итого 5 138 582,40 7 539,00 7 539,00
ремонт 5 030 889,60 7 381,00 7 381,00
строительный контроль 107 692,80 158,00 158,00
Итого 4 365 834,90 7 539,00 7 539,00
ремонт 4 274 337,10 7 381,00 7 381,00
строительный контроль 91 497,80 158,00 158,00

Итого по городскому округу Стрежевой 0,00 0,00

1)

2)
3)

4)

Примечание:
МКД - многоквартирный дом,
Фонд - государственная корпорация - Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

6

крыша

4 г. Стрежевой, ул. Викулова, д. 10

г. Стрежевой, ул. Новая, д. 8 

крыша

2 г. Стрежевой, мкр. 1-й, д. 148 712,50

5 г. Стрежевой, ул. Новая, д. 7а 

7 г. Стрежевой, ул. Новая, д. 91 

665,80

г. Стрежевой, мкр. 1-й, д. 146

3 г. Стрежевой, мкр. 4-й, д. 410 2 678,30

17

16

выбирается из списка: 1 - счет регионального оператора; 2 - специальный счет, владельцем которого является региональный оператор, 3 - специальный счет, владельцем которого является управляющая 
компания, 4 - специальный счет, владельцем которого является товарищество собственников жилья, 5 - специальный счет, владельцем которого является жилищный кооператив;
расходы на разработку проектной документации, проверку достоверности сметной стоимости, проведение государственной экспертизы проектной документации, государственной историко-культурной 
экспертизы, строительного контроля включаются в стоимость соответствующего вида работ.

выбирается из списка:  ЭС - ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения , ТС - теплоснабжения, ГС - газоснабжения, ХВС - холодного водоснабжения, ГВС - горячего водоснабжения, 
ВО - водоотведения, ЛО - ремонт или замена лифтового оборудования, признанного непригодным для эксплуатации, при необходимости ремонт лифтовых шахт, К - ремонт крыш, ПП - ремонт 
подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирных домах, УФ - утепление и ремонт фасадов, ПУ, УУ - установка коллективных (общедомовых) приборов учета потребления 
ресурсов и узлов управления, Ф - ремонт фундаментов, КОМП - выполнение трех и более видов работ, с учетом ранее выполняемых;

2017 год

г. Стрежевой, ул. Строителей, д. 53 16 283,90 крыша

19 г. Стрежевой, ул. Строителей, д. 20

14

выбирается из списка: К - кирпичные, П - панельные, Д - деревянные, Пр - прочие;

г. Стрежевой, ул. Новая, д. 101 708,80 фасад

крыша11 489,70

г. Стрежевой, ул. Новая, д. 7а 

г. Стрежевой, ул. Молодежная, д. 21 

3 951,46 лифтовое оборудование (подъезд № 1)

г. Стрежевой, ул. Строителей, д. 60/1 3 957,62 лифтовое оборудование (подъезд № 1)

740,10

крыша

714,70

2018 год

18

15

20

21

1

крыша

579,10 крыша

внутридомовая инженерная система 
теплоснабжения

внутридомовая инженерная система 
холодного водоснабжения

внутридомовая инженерная система 
водоотведения

681,60 крыша

665,80 крыша

г. Стрежевой, ул. Новая, д. 8 681,60 крыша

г. Стрежевой, ул. Новая, д. 91 579,10 крыша


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	
	форма 1
	форма 2
	форма 3
	Форма 4


